Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 466 г. Челябинска»

454128, г.Челябинск, ул.Братьев Кашириных, д.116-а, тел. (351) 795-91-98, 734-28-44

ПРИКАЗ

01.10.2024г. №
О реализации платных
образовательных
услуг на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст. 45, 47 Закона РФ "Об образовании", ст. 50 Гражданского
кодекса РФ, законом РФ "О защите прав потребителей", Законом РФ "Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Постановлением правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг ",
Положением об оказании платных образовательных услуг в МАДОУ "ДС № 466
г.Челябинска" и в соответствии с социальными запросами родителей, принимая во
внимание наличие ресурсного обеспечения (помещения, кадровых работников с
соответствующей квалификацией).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать с 01.10.2024г. реализацию платных образовательных услуг по следующим

направлениям:
• художественное: «Вокальная студия», «Маленький художник», «Хореография»;
• .  физкультурно-спортивное: «Общая физическая подготовка», «Чудо-шашки»;
• техническое: «Почемучки» (ТРИЗ).

2. Назначить преподавателями по реализации платных дополнительных образовательных
услуг следующих педагогов:
№ Наименование услуги Ф.И.О. педагогов Квалификация

педагогов
1 Общая физическая подготовка Максимовских Н.А. высшая
2 Вокальная студия Костина Е.В. высшая
3 Маленький художник Сырникова Е.Ю. высшая
4 Почемучки (ТРИЗ) Орлова Ю.А. б/к
5 Чудо-шашки Сергеева А.Р. первая
6 Хореография Лыткина Е.Е. б/к

3. Заключить письменные договора с исполнителями и потребителями платных
образовательных услуг в соответствии с действующим законодательством РФ (приказ
Минобразования РФ № 1008 от 29.08.2013г.).
4. Утвердить на 2024-2025 учебный год образовательные программы, расписание занятий
на платные образовательные услуги.
5. Обязанности по составлению и согласованию смет, баланса, отчетов, ведение
табельного учета, начислению заработной платы и родительской оплаты возложить на
главного бухгалтера К.М.Рышманову.
6. Контроль за организацией и качеством образовательного процесса возложить на
зам.зав. по УМР Низамиеву
7. Контроль за исполнением

Заведующий МАДОУ "ДС
|;0

Приложение №1
к приказу № 24у от 23.09.2024

№ Платные образовательные
услуги

Исполнитель Количество занятий
в неделю в месяц

1 Общая физическая подготовка Максимовских Н.А. 2 8
2 Почемучки (ТРИЗ) Орлова Ю.А. 2 8
3 Маленький художник Сырникова Е.Ю. 2 8
4 Вокальная студия Костина Е.В. 2 8
5 Чудо-шашки Сергеева А.Р. 2 8
6 Хореография Лыткина Е.Е. 2 8